4 Episcopi: Exc.mi Verwimp, Jelmini, Suhr, Scharmach.

3 Superiores Generales: Rev.mi Gut, Sépinski, Janssens.

B) CONSILIARII: Exc.mi Parente, Carpino, Samoré, Staffa, Principi, Scapinelli, Zerba, Palazzini, Philippe, Bartocetti, Brennan.

Rev.mi Rossi, Tinello, Romani, Camagni, Giusti, Cavagna, Salmon.

Etiam adest Exc.mus Edelby, Procurator B.mi Patriarchae Antiocheni Melchitarum.

Adsunt quoque Rev.mi I. Willebrands, Secretarius Secretariatus ad unitatem christianorum fovendam, et P. S. Tromp S. I., Secretarius Commissionis Theologicae.

Hora 9,35 Summus Pontifex Ioannes XXIII aulam ingreditur. Post

orationem « Adsumus » ab ipso dictam, praesentes humanissime alloquitur, apostolicam benedictionem impertit et ab aula discedit.

Coetui praest Em.mus Micara, qui disponit ut disceptatio proseguatur de schematibus hesternae die praesentatis, scilicet « De relationibus inter Ecclesiam et Statum necnon de tolerantia religiosa », « De necessitate Ecclesiae annuntiandi Evangelium omnibus gentibus et ubique terrarum » (a Commissione Theologica confectis) et « De libertate religiosa » (a Secretariatu ad unitatem christianorum fovendam confecto).

Audiuntur Em.mus Godfrey, Exc.mi Alter, Hurley, Cooray, Edelby.

Em.mus Ottaviani animadversionibus prolatis breviter respondet. Postea suffragia colliguntur.

Intervallo per quadrantem interposito, hora circiter 11,15 labores resumuntur. Em.mus Ottaviani refert super schema constitutionis « De Beata Maria Virgine Matre Dei et Matre hominum », praeside Em.mo Pizzardo, loco Em.mi Micara, qui interea a coetu discesserat.

Hora 11,35 disceptatio habetur. Audiuntur Em.mi Liénart, Rufini, König, Léger, Exc.mus Edelby nomine B.mi Maximi IV Saigh.

Hora 12,20 suffragia colliguntur.

Deinde Em.mus Card. H. I. Cicognani, a Publicis Ecclesiae Negotiis, haec monuit: « Inter quaestiones propositas a Secretariatu ad Christianorum unitatem fovendam, exhibetur decretum de Iudaeis. Haec sunt adnotanda. Una cum Em.mo Card. Bea disceptatum est num “ Decretum de Iudaeis ”, tanta cum caritate ab eodem Cardinali paratum, congrueret praesentare huic Commissioni Centrali et inter Acta Concilii Oecumenici enumerare. Visum est inopportune id fore.

Supervacaneum esset revocare vincula nostra cum populo Iudaico — ipse Christus D. N. ex illa gente venit, et cum Novo etiam Vetus Testamentum tenemus —. Verum stare debemus fini huius Concilii, in quo Ecclesia vult solemniter suam fidem affirmare et suum apostolatum corroborare.

Et curnam istud particulare Decretum? Si de Iudaeis, cur non etiam de Mahumedanis? (Utique gloriantur de sua descendencia a patre Abraham).

Notae sunt asperae dissensiones nostri temporis inter Iudaeos et Arabes; facile exoritur suspicio de re politica; vel fovendi hanc vel illam partem; iam falsi rumores de hoc divulgantur.

Iudaei et omnes qui foris sunt bene sciunt Ecclesiam eos esse excepturam magno corde, si fidem catholicam amplecti desiderant.

Quapropter proponitur ut huius Decreti ratio non habeatur in Con-

cilio et non appareat inter Acta Concilii ». Ideoque disceptatio de hoc schemate habita non est.

Suetis precibus, hora 12,40 sessio clauditur.

## IX

Die 20 iunii 1962, hora 16,30 Membra et Consiliarii Commissionis Centralis in aulam Congregationum ad Palatium Apostolicum conveniunt.

Adsunt 41 Membra et 6 Consiliarii, nempe:

A) MEMBRA: 15 S. R. E. Cardinales: Em.mi Pizzardo, Aloisi Massella, Ferretto, McGuigan, Ruffini, Quiroga y Palacios, Cento, Godfrey, Confalonieri, Coussa, Jullien, Larraona, Bea, Browne, Albareda.

2 Patriarchae: B.mi Gori, Cheikho.

17 Archiepiscopi: Exc.mi Felici, O'Connor, Ujčić, Antezana y Rojas, Campbell, Beras, Cooray, McKeefry, Lefebvre, Alter, Graner, Hurley, Perrin, Šeper, Bazin, Bernard, Ngô-dinh-Thúc.

4 Episcopi: Exc.mi Verwimp, Jelmini, Suhr, Scharmach.

3 Superiores Generales: Rev.mi Gut, Sépinski, Janssens.

B) CONSILIARII: Exc.mus Palazzini.

Rev.mi Rossi, Tinello, Romani, Giusti, Salmon.

Adest quoque Exc.mus Edelby, Archiep. tit. Edessenus in Osrhoëne, Procurator B.mi Patriarchae Melchitarum.

Adest denique Exc.mus I. Willebrands, Secretarius Secretariatus ad unitatem christianorum fovendam.

Praest Em.mus Pizzardo, qui, post orationem « Adsumus », rogat Em.mum Bea ut schema decreti « De oecumenismo catholico », a Secretariatu ad unitatem christianorum fovendam apparatus, illustret.

Hora 16,55 incipit disceptatio. Exc.mus Secretarius Generalis animadversiones Em.mi Ottaviani, qui a coetu abest, legit. Postea audiuntur Em.mi Ruffini et Browne.

Hora 17,30 suffragia colliguntur.

Em.mus Bea relationem habet de schemate decreti « Necessitas orationis pro unitate christianorum maxime temporibus nostris » et de schemate decreti « De verbo Dei ».

Hora 18,15 incipit disceptatio. Audiuntur Em.mi Ruffini, Larraona et Browne.

Hora 18,45 suffragia colliguntur.

Hora 19, oratione « Angelus » dicta, clauditur congregatio nona et ultima VII sessionis Commissionis Centralis Praeparatoriae, necnon totius periodi praeparatoriae Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II.

## 2 – DISCEPTATIO

### I

#### DE SACRORUM ALUMNIS FORMANDIS

(Prima Congregatio: 12 iunii 1962)